
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
 

Centro di ricerca Interdipartimentale sulla “Earth Critical Zone”  
per il supporto alla gestione del paesaggio e dell’agroambiente 

 

Via Università, 100° - 80055 Portici (NA) 

 

 

  

Cod. Rif.: CRISP_BORSA_04-2023 

DECRETO N. 36/2023 del 31/10/2023 

IL DIRETTORE DEL CENTRO 

 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’assegnazione, da parte di Dipartimenti e Centri Interdipartimen-

tali, di borse di studio aventi ad oggetto attività di ricerca, emanato con il D.R. n. 3557 del 19 ot-

tobre 2015; 

VISTO  il decreto n. 30/2023 del 6/10/2023 con il quale il Direttore del CRISP ha autorizzato ed ema-

nato bando di concorso per il conferimento di num. 1 borsa di studio per attività di ricerca, 

nell’ambito del Progetto finanziato da European Commission Horizon Europe Horizon-MISS-

2021-SOIL-02 dal titolo Building a European Network for the Characterisation of the Monito-

ring Approaches for Research and Knowledge on soils – BENCHMARKS – ID: 101091010, 

nel seguente ambito: “Indagine pedologica per la valutazione della Soil Health del caso 

studio sul verde urbano del Comune di Parete”; 

VISTO  l’Avviso pubblicato in data 6/10/2023 (rep. 7850/2023) con il quale è stata indetta la procedura 

di valutazione per il conferimento dell’incarico di cui si tratta;  

VISTA la legge 6.11.2012, n.190, e s.m.i., contenente le disposizioni per la prevenzione e la repressio-

ne della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, nel tempo vigente;   

VISTI il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n. 62 del 16.04.2013 e il vigente 

Codice di Comportamento dell’Ateneo; 

VISTO il Decreto del Direttore del CRISP num. 35/2023 del 27/10/2023 con il quale è stata nominata 

la Commissione esaminatrice per la procedura innanzi indicata; 

VISTI  i verbali n. 1 e n. 2 redatti dalla Commissione giudicatrice in data 31/10/2023 

CONSTATATA la regolarità della procedura di valutazione e delle operazioni svolte; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo di bilancio di previsione del CRISP per l’esercizio 

finanziario 2023 alla voce CA.04.40.01.01.05 - Altre borse 

DECRETA 

Art. 1 - sono approvati gli atti della procedura di selezione per il conferimento di num. 1 borsa di studio per 

attività di ricerca, nell’ambito del Progetto finanziato da European Commission Horizon Europe Horizon-

MISS-2021-SOIL-02 dal titolo Building a European Network for the Characterisation of the Monitoring 

Approaches for Research and Knowledge on soils – BENCHMARKS – ID: 101091010, nel seguente am-

bito: “Indagine pedologica per la valutazione della Soil Health del caso studio sul verde urbano del 

Comune di Parete”; 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
CENTRO DI RICERCA INTERDIPARTIMENTALE SULLA EARTH CRITICAL ZONE (CRISP) 
I.1/2022-829/3  creato il: 31/10/2023

Firmatari: CEMBALO LUIGI



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
 

Centro di ricerca Interdipartimentale sulla “Earth Critical Zone”  
per il supporto alla gestione del paesaggio e dell’agroambiente 

 

Via Università, 100° - 80055 Portici (NA) 

 

 

  

Art. 2 - È approvata la seguente graduatoria finale degli idonei per la borsa Cod. Rif.: CRISP_BORSA_04-

2023: 

 

COGNOME E NOME Punteggio totale 

Dott.ssa Minieri Luciana 98/100 

 

Art. 3 - È dichiarato vincitore il Dott.ssa Minieri Luciana, nata a Napoli, il 13/02/1974; 

Art. 4 – È autorizzato il conferimento della borsa alla Dott.ssa Minieri Luciana Ferraro quale vincitrice della 

procedura di selezione innanzi specificata. 

IL DIRETTORE 

Prof Luigi Cembalo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
CENTRO DI RICERCA INTERDIPARTIMENTALE SULLA EARTH CRITICAL ZONE (CRISP) 
I.1/2022-829/3  creato il: 31/10/2023

Firmatari: CEMBALO LUIGI


